联人保持独立，符合中国证监会关于上市公司独立性的相关规定。促使吉林高速

建立、健全有效的法人治理结构。

承诺履行情况：根据公司及吉高集团出具的说明，经本独立财务顾问适当核

查，截至 2012 年 12 月 31 日，吉林高速在业务、资产、财务、人员、机构等方

面与吉高集团保持独立，建立了健全的公司法人治理结构。其中，吉林高速总经

理韩增义的薪酬从 2011 年 4 月份起调整为从上市公司处领取，以符合上市公司

关于人员独立性的规定。

(12) 吉高集团承诺在吉林高速第一次股东大会投票赞成申请上市、选举董事

等相关议案。华建交通承诺在龙江交通、吉林高速第一次股东大会投票赞成申请

上市、选举董事等相关议案。

承诺履行情况：在吉林高速的第一次股东大会上，吉高集团与华建交通依据

该等承诺，在审议《关于申请吉林高速公司股份有限公司股票上市的议案》及《关

于选举吉林高速公路股份有限公司第一届董事会董事》等相关议案中投票赞成。

(13) 吉高集团、华建交通承诺，将依法采取一切必要的措施促使吉林高速股

票在证券交易所上市。在中国证监会核准东北高速分立后，如果出现任何事件导

致东北高速本次分立上市涉及的先决条件无法得到全部满足，或本次分立上市不

能实施，则吉高集团作为东北高速第二大股东以及分立后吉林高速的控股股东，

华建交通作为东北高速第三大股东以及分立后两家公司的第二大股东，将依法采

取一切必要的措施促成东北高速的股票依法恢复上市交易。

承诺履行情况：根据本次分立上市的进展情况，本项承诺内容不再适用。

(14) 吉林高速上市时承诺，对吉高集团承诺范围之外的未过户资产，自吉林

高速股票上市之日起六个月内办理完成资产过户手续。吉高集团亦出具了书面确

认文件，若吉林高速上市后六个月内无法完成资产过户手续，吉高集团同意根据

吉林高速的要求收购除土地、房产外的未过户资产，土地、房产按照吉高集团此

前作出的承诺执行。

承诺履行情况：吉林高速上市时除土地、房产以外的未过户资产已于吉林高

速股票上市之日起六个月内办理完成资产过户手续。

五、本次限售股上市流通情况

1、本次限售股上市流通数量：596,803,607 股

2、本次限售期届满日期：2013 年 3 月 19 日

3、本次限售股份上市流通具体情况如下表：

股东名称
持有限售股数量

（股）

持有限售股占公司

总股本比例

本次上市流通数量

（股）

剩余限售股数量

（股）

吉高集团 596,803,607 49.193% 596,803,607 0

4、本次有限售条件流通股上市前后公司股本变化情况如下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、国家持有股份 -   -  -

2、国有法人持有股份 596,803,607 -596,803,607 0

3、其他境内法人持有股份 -  -  -

4、其他 -  -  -

有限售条件的流通股份合计 596,803,607 -596,803,607 0

无限售条件

的流通股份

人民币普通股 616,396,393 +596,803,607 1,213,200,000

其他 -  -  -

无限售条件的流通股份合计 616,396,393 +596,803,607 1,213,200,000

股份总额 1,213,200,000 0 1,213,200,000

经本独立财务顾问核查：上述限售股份解除限售的数量、上市流通的时间均

符合中国证监会和上海证券交易所相关规定的要求。

六、核查意见

中金公司作为东北高速分立上市的独立财务顾问，根据《上市公司重大资产

重组管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司

规范运作指引》等有关规定，经审慎核查，认为：

1、吉林高速本次解除限售股份数量、本次实际可流通股份数量及解除限售

的时间符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《上海证券

交易所股票上市规则》等有关规定。

2、本次申请上市的限售股持有人已严格履行其所做的股份限售承诺。

3、除了本核查意见第四部分第（7）、（10）项已披露的情况外，未发现本次

申请上市的限售股持有人存在其他未履行分立上市相关承诺的情况。

4、公司对本次限售股份流通上市的相关信息披露真实、准确、完整。

（以下无正文）

（此页无正文，为《中国国际金融有限公司关于东北高速公路股份有限公司分立

上市后吉林高速公路股份有限公司限售股份上市流通的核查意见》之签字盖章页）

独立财务顾问主办人： __________________   __________________

   王子龙   陈洁